Hochschule Minchen — Fakultat 13 Studium Generale und Interdisziplinare Studien
Prafungsplan SoSe (2024) - Termin: Samstag, 06.07.2024

Schriftliche Priifungen in den Allgemeinwissenschaftlichen Wahlpflichtfachern

SoSe (2024)

Die schriftlichen Prifungen in den AW-Fachern finden statt:

am Samstag, 06.07.2024

im Gebdaude T der Hochschule Miinchen, Dachauer Straf3e 100a
Zentrale und Organisation in T 1.014

Priifungszeiten:

08:30 —09:30 Uhr: 1. Runde
09:45 — 10:45 Uhr: 2. Runde
11:00 —12:00 Uhr: 3. Runde
12:15-13:15 Uhr: 4. Runde

Prifende ist nicht anwesend, gelb markierte Aufsicht ist verantwortlich flir das Mitbringen der Priifungsunterlagen. Diese sind in Raum T 1.014
Nach- und Wiederholungspriifungen [NWP]
Prifungen finden in einem Raum statt

. Prifungen fir Studierende mit Nachteilsausgleich [NTA]

Abweichung vom reguldren Ablauf

Seite 1 von 6 Stand: 24.06.2024



Hochschule Minchen — Fakultat 13 Studium Generale und Interdisziplinare Studien

Prafungsplan SoSe (2024) - Termin: Samstag, 06.07.2024

RESERVE-AUFSICHTEN: Abe, Brunner, Chen, Hembd-Peuse, Jorger

Lfd.Nr

007
028
079
085
086
087
088
089
107
108
109
110
111
112
113
144
151

08:30 — 09:30 Uhr: 1. Runde

Priifungsfacher

Systemaspekte nachhaltiger Entwicklung (NAC)

Europa zwischen Tradition und Polykrise (ES) Ringvorlesung
Franzésisch | - Kommunikation und Kultur

Italienisch | - Kommunikation und Kultur

Italienisch | - Kommunikation und Kultur

Italienisch | - Kommunikation und Kultur

Italienisch | - Kommunikation und Kultur

Italienisch | - Kommunikation und Kultur

Spanisch | - Kommunikation und Kultur

Spanisch | - Kommunikation und Kultur

Spanisch | - Kommunikation und Kultur

Spanisch | - Kommunikation und Kultur

Spanisch | - Kommunikation und Kultur

Spanisch | - Kommunikation und Kultur

Spanisch | - Kommunikation und Kultur

Die Sprache des Korpers - Nonverbale Kommunikation

Von der Idee zum Patent - Wie sich Erfindungen schiitzen lassen
Nachteilsausgleich

Nachteilsausgleich Germany Today (045)

Priifende

Dippold

Prieto Peral/Wist

Arlaud

Bergero

Pasciuti

Pasciuti

Vannini

Villadei
Alcantara
Bellido Florido
Garcia-Grafe
Gomez Garcia
Goyzueta Tomaz
Hernandez
Romano Alvarez
Kruck

Grandl

Doz. FK13
Jarvenpaa

Aufsicht 1

Dippold
Jarvenpaa
Arlaud

Bergero

Pini

Pasciuti

Vannini

Villadei
Alcantara
Bellido Florido
Garcia-Grife
Gomez Garcia
Goyzueta Tomaz
Hernandez
Romano Alvarez
Kruck

Grandl

Ittstein
Brandstetter
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Aufsicht 2
Barth
Zhang

Villadei

Pini
Gil Cazorla

Raum

T 2.015
T 2.017
T 0.022
T0.013
T 2.016
T0.012
T1.017
T 2.016
T1.015

Goyzueta ToiT 2.014

T 1.020
T1.021

Bellido Florid T 2.014
Romano AlveT 1.022

Hernandez
Fineron
Festl

T 1.022
T 0.020
T2.013
T1.023
T 3.025

Anzahl der
Priiflinge

30
32
27
26
23
26
30
20
26
17
24
23
16
24
18
39
42
1
1

anwesend?

ja

Priifende

nein

ja
ja

nein

ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja

nein
nein

Priifung im selben
Raum

086, 089

086, 089
108, 111
108, 111

112, 113
112,113

Anmerkung

Stand: 24.06.2024



Hochschule Minchen — Fakultat 13 Studium Generale und Interdisziplinare Studien
Prafungsplan SoSe (2024) - Termin: Samstag, 06.07.2024

RESERVE-AUFSICHTEN: Appel, Bellido Florido, Goyzueta Tomaz, Pasciuti, Sinn, Vannini, Villadei

09:45 — 10:45 Uhr: 2. Runde

Lfd.Nr Prifungsficher Priifende

002 Israel und Palastina - wem gehort das Heilige Land? (ES) Barth
004 Dimensionen und Prinzipien einer nachhaltigen Entwicklung (NAC) Behlau
013 Die Europaische Union (ll): Krisen, Kriege und Konflikte - Herausforde Jorger

038 Visuelle Kommunikation: Die Macht der Bilder Brunner

045 Germany Today: Issues, Cultures, Identities Jarvenpaa
059 Grundlagen der Interkulturellen Kommunikation (IKK) von Helmolt
065 Chinesisch | Kommunikation und Kultur Chen

066 Chinesisch | Kommunikation und Kultur Zhang

067 Chinesisch Il - Kommunikation und Kultur Chen

068 Chinesisch Il - Kommunikation und Kultur Zhang

071 Current Issues in International Business Fineron

090 Italienisch Il - Kommunikation und Kultur Bergero

091 Italienisch Il - Kommunikation und Kultur Pini

092 Italienisch Ill - Kommunikation und Kultur Mattedi

094 Il turismo in Italia Mattedi

098 Japanisch Il - Kommunikation und Kultur Abe

099 Japanisch lll - Kommunikation und Kultur Fukuyama
114 Spanisch Il - Kommunikation und Kultur Gil Cazorla
115 Spanisch Il - Kommunikation und Kultur Gomez Garcia
116 Spanisch Il - Kommunikation und Kultur Minera Reyna
117 Spanisch lll - Kommunikation und Kultur Minera Reyna
118 Spanisch Il - Kommunikation und Kultur (+ WPM) Minera Reyna
139 Arbeits- und Organisationspsychologie Hembd-Peuse

142 Ingenieurpsychologie: Die Interaktion von Mensch und Technik im Fa Kaminski
142 Ingenieurpsychologie: Die Interaktion von Mensch und Technik im Fa Kaminski

150 Management- und Entscheidungstheorie Festl
IKM Modul 4 Cultural Studies Jarvenpaa
- Nachteilsausgleich Doz. FK13
Nachteilsausgleich Grundlage der IKK (059) von Helmolt

Aufsicht 1

Barth

Prieto Peral
Jorger
Brunner
Jarvenpaa
von Helmolt
Chen

Zhang

Chen

Zhang
Fineron
Bergero

Pini

Mattedi
Mattedi

Abe
Fukuyama

Gil Cazorla
Gomez Garcia
Gomez Garcia
Garcia-Grafe
Garcia-Grafe
Hembd-Peuse
Kaminski
Romano Alvarez
Festl
Jarvenpaa
Ittstein
Brandstetter
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Aufsicht 2

Dippold

Raum

T 2.015

Solnizeva-Go T 2.016

Arlaud

Pini
Bergero

Alcantara
Hernandez
Hernandez

Kruck

Grandl

T2.014
T 0.022
T2.017
T1.017
T 1.022
T 2.019
T 1.022
T 2.019
T 2.023
T0.013
T0.013
T2.018
T2.018
T0.012
T1.018
T1.015
T1.021
T1.021
T 1.020
T 1.020
T 0.020
T3.015
T 3.016
T2.013
T 2.017
T1.023
T 3.025

Anzahl der
Priiflinge

35
36
27
34
25
29
20
16
4
4
12
12
11
3
10
22
13
23
22
21
11
12
54
19
19
36
3
1
1

Priifende
anwesend?
ja
nein
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
nein
nein
nein
ja
ja
nein
ja
ja
nein
nein

Priifung im selben
Raum

045, IKM

065, 067
066, 068
065, 067
066, 068

090, 091
090, 091
092, 094
092, 094

115, 116
115, 116
117, 118
117, 118

045, IKM

Anmerkung

Start: 10:00
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Hochschule Minchen — Fakultat 13 Studium Generale und Interdisziplinare Studien
Prafungsplan SoSe (2024) - Termin: Samstag, 06.07.2024

RESERVE-AUFSICHTEN: Bergero, Brass, Chen, Gomez Garcia, Pasciuti, Zhang

11:00 — 12:00 Uhr: 3. Runde

Lfd.Nr Prifungsficher Priifende Aufsicht 1 Aufsicht2 Raum Anz"ah.l der Priifende AL Anmerkung
Priiflinge Raum
anwesend?

003 Russland und Europa (ES/IKK) Barth Barth Solnizeva-Go T 2.015 36 ja
014 Europa und Asien: Interessen, Verflechtungen und Herausforderunge Jorger Jorger Gnofame T2.014 33 ja
015 Der Islam und Europa. Religion und aktuelle Ereignisse (IKKK/ES) Kurz Kurz T1.021 32 ja
025 Die Rolle Deutschlands in Europa (1870/71-1989/90)(ES) Neri-Ultsch Neri-Ultsch Pfeifenrath T 2.013 36 ja
043 Geschichte der europaischen Malerei Dobler Dobler T2.017 31 ja
047 Wozu Mathematik? Anwendungsbeispiele aus dem Alltag Niesdroy Niesdroy Stahler-May T 2.016 31 ja
070 Professional English for the Workplace Price Price T2.023 18 ja
073 Business Update: English at Work Sinn Sinn T 0.022 21 ja
080 Franzosisch Il - Kommunikation und Kultur Bresoli Bresoli T0.013 18 ja
096 Japanisch | - Kommunikation und Kultur Abe Abe T0.012 26 ja
097 Japanisch | - Kommunikation und Kultur Fukuyama Fukuyama T1.017 26 ja
120 Temas de actualidad: Economia, politica, cultura y sociedad en la Esp Prieto Peral Prieto Peral T2.018 12 ja 120, IKM, NWP
123 Tiirkisch in interkulturellen beruflichen Situationen llter liter T1.015 23 ja
125 Deutsch als Fremdsprache la - Kommunikation und Kultur Appel Appel Weishaupt T 1.020 11 ja 125, 127
127 Deutsch als Fremdsprache la - Kommunikation und Kultur Weishaupt Weishaupt Appel T 1.020 16 ja 125, 127
135 Portugiesisch Il - Kommunikation und Kultur de Sena Lang de Sena Lang T2.019 8 ja
140 Sozialpsychologie in der Gesellschaft und im Arbeitsleben Kaminski Kaminski T 0.020 45 ja 140, IKM, IPM
IKM Modul 4 Kultur und Interkulturalitdt in der Psychologie Kaminski Kaminski T 0.020 5 ja 140, IKM, IPM
IKM Modul 5a/5b Landes und Kulturstudien Italien und Spanien (NWP) Prieto Peral Prieto Peral T2.018 1 ja 120, IKM, NWP
IPM Sprachmodul Il (Deutsch-Kommunikation, Kultur und Kommunikatioi Jandok Jandok T1.022 1 ja IPM, IPM, IPM, IPM 11:00-12:30!
IPM Sprachmodul I (Spanisch-Kommunikation, Kultur und Kommunikatioi Prieto Peral Jandok T1.022 6 nein IPM, IPM, IPM, IPM 11:00-12:30!
IPM Sprachmodul lll (Spanisch-Kommunikation, Kultur und Kommunikatic« Prieto Peral Jandok T1.022 9 nein IPM, IPM, IPM, IPM 11:00-12:30!
IPM Sprachmodul V: Wirtschaftsenglisch | Fineron Jandok T1.022 1 nein IPM, IPM, IPM, IPM 11:00-12:30!
IPM Modul Empirische Sozialforschung, Statistik und Mathematik (NWP) Kaminski Kaminski T 0.020 1 ja 140, IKM, IPM 11:00-12:30!

Nachteilsausgleich Doz. FK13 Ittstein T1.023 1 nein

Nachteilsausgleich Japanisch | (097) Fukuyama von Helmolt T1.018 1 nein

Nachteilsausgleich Die Rolle Deutschlands in Europa (1870/71-1989/¢ Neri-Ultsch Mattedi T1.012 1 nein
NWP Der literarische Kanon — die groBen Werke der deutschen Literatur Gohlke Prieto Peral T 2.018 1 nein 120, IKM, NWP
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Hochschule Minchen — Fakultat 13 Studium Generale und Interdisziplinare Studien

Prafungsplan SoSe (2024) - Termin: Samstag, 06.07.2024
RESERVE-AUFSICHTEN: de Sena Lang, Fukuyama, Kurz, Weishaupt

12:15 - 13:15 Uhr: 4. Runde

Anzahl der Priifung im selben

Lfd.Nr Prifungsficher Priifende Aufsicht 1 Aufsicht 2 Raum e Priifende Anmerkung
Priiflinge Raum
anwesend?
026 Film und Manipulation am Beispiel "Science Fiction" (DAI) Pfeifenrath Pfeifenrath Neri-Ultsch T 2.013 38 ja
044 Afrika - Afrikanische Kulturen siidlich der Sahara (IKK) Gnofame Gnofame T2.014 27 ja
072 Startup Stories, Takeover Tales & Merger Marchen Price Price T2.023 14 ja 072, NWP
074 Popular Culture and American Sitcoms Sinn Sinn T0.022 13 ja
081 Franzosisch Il - Kommunikation und Kultur (+ WPM) Bresoli Bresoli T0.013 3 ja 081, 083
083 Langue et culture frangaises Bresoli Bresoli T0.013 13 ja 081, 083
101 Russisch | - Kommunikation und Kultur Solnizeva-Gottwald Solnizeva-Gottwa T 2.015 18 ja 101, 102
102 Russisch Il - Kommunikation und Kultur Solnizeva-Gottwald Solnizeva-Gottwa T2.015 6 ja 101, 102
121 Cine en espanol Prieto Peral/Duque Guzman Prieto Peral T2.018 8 ja 121, NWP, NWP, NWP, NWP, NWP, NWP
129 Deutsch als Fremdsprache lla - Kommunikation und Kultur Brass Brass T 1.020 13 ja 129,131
131 Deutsch als Fremdsprache Il - Kommunikation und Kultur Jandok Brass T 1.020 9 nein 129, 131
141 Einfiihrung in die Psychologie: Vom Erleben und Verhalten des Mens( Kaminski Kaminski T 0.020 46 ja
158 Einfiihrung in das Biirgerliche Recht Stahler-May Stahler-May liter T 2.016 31 ja
IPM Sprachmodul Il (Spanisch-Kommunikation, Kultur und Kommunikatio Pardo Jandok T1.022 10 nein IPM, IPM, IPM 12:45 - 14:15!
IPM Sprachmodul VI: Wirtschaftsenglisch Il Fineron Jandok T1.022 8 nein IPM, IPM, IPM 12:45 - 14:15 |
IPM European Studies Wiist Jandok T1.022 3 nein IPM, IPM, IPM 12:45 - 14:15 !
BNTAY Nachteilsausgleich 2 Doz. FK13 Brandstetter T1.023 1 nein
NWP 907 Die Europdische Union | (ES) Wiist Prieto Peral T 2.018 2 nein 121, NWP, NWP, NWP, NWP, NWP, NWP
NWP 906 Struktur Menschlicher Beziehungen Kruck Prieto Peral T 2.018 3 nein 121, NWP, NWP, NWP, NWP, NWP, NWP
NWP 903 Kiinstliche Intelligenz - Interdisziplinar (DAI) Brandstetter/Dobler/Ittstein  Prieto Peral T2.018 1 nein 121, NWP, NWP, NWP, NWP, NWP, NWP
NWP 908 The Future of Business Price Price T2.023 1 ja 072, NWP
NWP 905 Informationstechnologierecht (IT-Recht) Bansemir Prieto Peral T2.018 1 nein 121, NWP, NWP, NWP, NWP, NWP, NWP
NWP 902 Was ist Politikwissenschaft? Wiist Prieto Peral T 2.018 2 nein 121, NWP, NWP, NWP, NWP, NWP, NWP
NWP Die politische Dimension des Mediums ,,Film“ Pfeifenrath Prieto Peral T2.018 1 nein 121, NWP, NWP, NWP, NWP, NWP, NWP
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Hochschule Minchen — Fakultat 13 Studium Generale und Interdisziplinare Studien

Prafungsplan SoSe (2024) - Termin: Samstag, 06.07.2024

Anteil der Multiple Choice-Aufgaben in den Klausuren/ schriftlichen Priifungen

Allgemeinwissenschaftliche Wahlpflichtfacher (AW)

Nr. Kurs/Priifungsfach Priifende Anteil
038] Visuelle Kommunikation: Die Macht der Bilder Brunner 20%
098] Japanisch Il - Kommunikation und Kultur Abe 13%
099] Japanisch Il - Kommunikation und Kultur Fukuyama 17%
139] Arbeits- und Organisationspsychologie Hembd-Peuse 20%
140] Sozialpsychologie in der Gesellschaft und im Arbeitsleben Kaminski 20%
141 Einflihrung in die Psychologie: Vom Erleben und Verhalten des Kaminski 0%
Menschen
Ingenieurpsychologie: Die Interaktion von Mensch und Technik im .
142 Kaminski 20%

Fokus (DAI)
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